
Fo
to

: S
ta

cj
a 

Bi
bl

io
te

ka

23 lipca
2025 r. 
NUMER 29/1676
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Kosmomuz vol 4 
– Altermotive i Mecyje

W lipcowy wieczór w industrialnej 
przestrzeni przy Stacji Biblioteka 
w Chebziu muzyka znów spotkała się 
z wyobraźnią. Czwarta edycja Kosmo-
muza po raz kolejny udowodniła, że 
Śląsk ma swoją własną orbitę dźwię-

ków – niebanalną i autorską.  Kosmo-
muz na dobre wpisuje się w kalendarz 
miejskich wydarzeń, stając się rudzką 
odpowiedzią na potrzebę muzyki bli-
skiej ludziom i... wyjątkowym miej-
scom. Więcej na str. 6

Nowoczesna Stacja 
Pogotowia Ratunkowego 
w Rudzie Śląskiej

18 lipca ofi cjalnie otwarto gruntownie przebudowaną i zmodernizowaną Stację Pogotowia Ratunkowego w Rudzie 
Śląskiej, która będzie służyć zarówno mieszkańcom, jak i tym, którzy w razie zagrożenia ratują zdrowie i życie. 
Przebudowa trwała kilkanaście miesięcy, a jej efektem jest nowoczesny i funkcjonalny ośrodek poprawiający 

bezpieczeństwo chorych oraz komfort pracy służb medycznych. Inwestycja, warta blisko 12 milionów złotych, została 
sfi nansowana ze środków własnych Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach.

Więcej na str. 3
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W rudzkim Centrum Kształcenia 
Zawodowego trwają remonty warsz-
tatów i pracowni, które są współfi -
nansowane ze środków Unii Europej-
skiej, a ich koszt wyniesie 2 mln 900 
tys. zł. Większość prac będzie sfi nali-
zowana do końca wakacji. Równocze-
śnie odbywają się zakupy ich wypo-
sażenia.

Więcej na str. 2

Trwa remont pracowni w CKZ



W czwartek, 17 lipca w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego odbyło 
się VI posiedzenie Regionalnej Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji, działającej jako organ doradczo-
koordynacyjny, wspierający Zarząd Województwa oraz Komitet Monitorujący program „Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” w sprawnym realizowaniu zadań związanych z transformacją regionu.
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Przyszłość terenów pogórniczych

Spotkanie było okazją do omówienia 
aktualnego stanu realizacji Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji – instrumen-
tu o kluczowym znaczeniu dla przyszłości 
regionów pogórniczych, w tym również 
dla Rudy Śląskiej. – Rozmawialiśmy także 
o stanie prac nad zmianami w ustawie 
o funkcjonowaniu górnictwa węgla ka-
miennego, szczególnie w zakresie przeka-
zywania terenów przez przedsiębiorstwa 
górnicze na podstawie art. 23 ustawy. To 
zagadnienie ma dla naszego miasta 
ogromne znaczenie – zarówno w kontek-
ście rozwoju, jak i planowania przestrzen-
nego. Obecnie projekt nowelizacji ww. 
ustawy znajduje się na etapie rozpatrywa-
nia przez Stały Komitet Rady Ministrów. 
Po jego uzgodnieniu, dokument trafi pod 
obrady Rady Ministrów, a następnie do 
dalszych prac legislacyjnych w Sejmie RP 
– powiedziała wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek, uczestnicząca w posiedzeniu 
Rady.

W trakcie posiedzenia zaprezentowano 
ponadto dobre praktyki zagospodarowa-
nia terenów pogórniczych na przykładzie 
transformacji terenów po byłej kopalni Żo-
ry, gdzie działa wiele firm produkcyjno 
– usługowych. W chwili obecnej trwa na-
tomiast wdrażanie projektu pod nazwą 
„Zielony impuls dla Kopalni Wiedzy i Kom-
petencji (KWK) – transformacja społeczno 
– gospodarcza terenów po byłej KWK Żo-

ry”. Ma tam powstać centrum rozwojowe 
nastawione na poszukiwania innowacyj-
nych rozwiązań w kwestii bezpieczeństwa 
żywieniowego. Budynki postindustrialne 
doskonale nadają się do realizacji tego 
projektu. Jednocześnie jest szansa na 
stworzenie nowych miejsc pracy w cał-
kiem nowych zawodach. Na realizację te-
go przedsięwzięcia wykorzystane zostaną 
środki z Funduszu Sprawiedliwej Transfor-
macji.

W trakcie spotkania przedstawiono też 
szanse i wyzwania w zagospodarowaniu 
terenów poprzemysłowych z wykorzysta-
niem roślin energetycznych i wykorzysta-
nie biomasy na potrzeby energetyczne. 
Rozmawiano też o potencjale inwestycyj-
nym terenów pogórniczych również w od-
nawialne źródła energii. Eksperci z róż-

nych dziedzin podkreślali, jak ważne jest 
podejście łączące ekologię, gospodarkę 
i potrzeby lokalnych społeczności.

Regionalna Rada ds. Sprawiedliwej 
Transformacji powstała w kwietniu 2023 
roku, w odpowiedzi na potrzeby dyna-
micznej i złożonej transformacji regionu. 
Jest organem o charakterze doradczo-ko-
ordynacyjnym, ustanowionym, aby wspie-
rać Zarząd Województwa Śląskiego oraz 
Komitet Monitorujący program „Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” 
w efektywnym realizowaniu zadań zwią-
zanych z transformacją regionu. Utworze-
nie Rady jest bezpośrednią kontynuacją 
prac zapoczątkowanych w 2019 roku przez 
Zespół Regionalny ds. Sprawiedliwej 
Transformacji, którego nowa Rada jest 
formalnym następcą.  (w)

W rudzkim Centrum Kształcenia Zawodowego trwają remonty 
warsztatów i pracowni, które są współfinansowane ze środków 
Unii Europejskiej, a ich koszt wyniesie 2 mln 900 tys. zł. Większość 
prac będzie sfinalizowana do końca wakacji. Równocześnie odbywają 
się zakupy wyposażenia pracowni i warsztatów.

Trwa remont pracowni w CKZ

Remonty w CKZ zostały podzielone na 
4 części: remonty pracowni obrabiarek 
konwencjonalnych, pracowni obróbki 
ręcznej i toalety dla osób z niepełnospraw-
nością - I etap w warsztacie mechanicznym 
przy ulicy Hallera 6, remonty warsztatów 
i pracowni - II etap w tym samym warszta-
cie, remonty warsztatów przy ul. Tunkla 
oraz remonty pracowni przy ul. Planty Ko-
walskiego.

– Staramy się, aby w naszym mieście 
standardy nauki zawodów były stale pod-
noszone. W ubiegłym roku pozyskaliśmy 
na ten cel 15 mln zł ze środków pochodzą-
cych z Funduszu Sprawiedliwej Transfor-
macji. Dzięki nowym pracowniom młodzi 
będą podnosić swoje kwalifikacje, mamy 
też nadzieję na przyciągnięcie nowych 
uczniów do nauki atrakcyjnych na współ-
czesnym rynku pracy zawodów – podkre-
ślił prezydent Michał Pierończyk.
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Pierwszy z remontów, który realizowa-
ny jest w ramach projektu współfinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach programów EFRR: „Czas na nowo-
czesne technologie – modernizacja pra-
cowni w Centrum Kształcenia Zawodowe-
go w Rudzie Śląskiej – etap 1”, obejmuje 
wykonanie posadzki przemysłowej i pod-
łogi żywicznej, malowanie ścian i sufitów 
oraz wymianę oświetlenia na energoosz-
czędne. W ramach remontu zaplanowano 
również dostosowanie toalety do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Jego koszt 
to ponad 269 tys. zł. Etap II w tym samym 
warsztacie realizowany będzie w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach programów 
EFRR: „Czas na nowoczesne technologie 
– modernizacja pracowni w Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej 
– etap 2”. Roboty obejmują pracownie ob-
rabiarek konwencjonalnych, gdzie zosta-
nie wykonana recyrkulacja powietrza, na-
rzędziownię, w której malowane będą 
ściany i sufit, ale też wykonana zostanie 
zmiana oświetlenia oraz pracownię me-
trologii i badań fizyko-mechanicznych me-
tali. W tej ostatniej pracowni zostanie zde-

montowana boazeria i sufit, wykonane 
będą ściany i sufit podwieszany oraz wy-
mienione zostanie oświetlenie. Na realiza-
cję tego etapu remontu przeznaczono po-
nad 320 tys. zł. 

Prace remontowe zaplanowane zostały 
też w budynku CKZ przy ul. Tunkla. Będą 
w nim malowane ściany i sufity, wykonana 
zostanie posadzka żywiczna, rozdzielnia, 
instalacja elektryczna i oświetlenie oraz 
wyremontowana będzie kanalizacja. Do-
datkowo nastąpi zmiana usytuowania 
ścian działowych, zamurowane będą przej-
ścia oraz wykonane zostaną nowe drzwi. 
Toalety będą dostosowane dla potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Ponadto 
wymieniona zostanie instalacja elektrycz-
na, stolarka drzwiowa oraz urządzenia sa-
nitarne. Na terenie wokół budynku m.in. 
zamontowana będzie brama wjazdowa 
wraz z ogrodzeniem, a na terenie przyle-

gającym do pracowni logistyki wykonany 
będzie m.in. plac manewrowy, droga do-
jazdowa oraz brama do placu manewro-
wego. W bezpośrednim otoczeniu budyn-
ku zaplanowano wyznaczenie miejsc par-
kingowych dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Na realizację tego etapu remontu 
przeznaczono ponad 2,1 mln zł. Podobne 
prace zostaną wykonane w pracowniach 
CKZ przy ul. Planty Kowalskiego. Tu dodat-
kowo m.in. zamontowane będą nowe 
okna, wykonana będzie wentylacja, osu-
szone zostaną ściany, wykonana też będzie 
izolacja pionowa ścian. Na realizację tego 
etapu remontu przeznaczono ponad 196 
tys. zł.

– Równocześnie trwają zakupy sprzętu 
i wyposażenia warsztatów oraz pracowni. 
Stare urządzenia zostaną zastąpione ener-
gooszczędnymi, pracującymi na nowocze-
snych systemach. W wyremontowanych 
pracowniach zostaną ustawione nowe ob-
rabiarki, komputery i inne specjalistyczne 
oraz zaawansowane technologicznie ma-
szyny i urządzenia do nauki zawodu – po-
wiedział Jan Lomania dyrektor Centrum 
Kształcenia Zawodowego.

 (w)

Fo
to

: a
rc

h.

13 lipca 2025 r. w wieku 78 lat oraz w 55. roku kapłaństwa, zmarł ks. Józef Mazur, emerytowany proboszcz 
parafii Matki Bożej Różańcowej w Rudzie Śląskiej – Rudzie. Pełen serdecznej troski i życzliwości, zapisał się 
w pamięci swoich parafian jako ciepły i niezwykle otwarty człowiek. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
17 lipca w rudzkiej parafii, w której proboszczem był w latach 1987-2011.

Zmarł ks. Józef Mazur

Ks. Józef Mazur urodził się 20 listopa-
da 1946 roku w Mysłowicach. Sakrament 
chrztu świętego przyjął 28 listopada 
1946 roku w parafii Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Mysłowicach-
Brzezince. W tej samej parafii, 11 paź-
dziernika 1955 roku, przystąpił również 
do sakramentu bierzmowania.

W latach 1953-1960 uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 10 w Mysłowi-
cach. W 1960 roku został przyjęty do Niż-
szego Seminarium Duchownego im. św. 
Jacka w Katowicach. Od 1962 roku, po 
rozwiązaniu tegoż seminarium przez 
władze państwowe, kontynuował edu-
kację w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach. Po 
zdaniu egzaminu dojrzałości w 1964 ro-
ku wstąpił do Śląskiego Seminarium Du-
chownego w Krakowie. W latach 1965-
1967 odbył zasadniczą służbę wojskową 
w Brzegu nad Odrą. Następnie kontynu-
ował studia w krakowskim seminarium. 
Diakonat otrzymał 27 lutego 1971 roku 

w Krakowie z rąk bp. Czesława Do-
mina, natomiast święceń prezbite-
ratu udzielił mu bp Herbert Bed-
norz 8 kwietnia 1971 w Katedrze 
Chrystusa Króla w Katowicach.

Jako wikariusz posługiwał w pa-
rafiach: Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Pszowie-Krzyżkowicach 
(1971-1974), Świętego Jerzego 
w Rydułtowach (1974-1977), Świę-
tego Mikołaja w Lublińcu (1977-
1980), Świętego Jana Nepomuce-
na w Bytomiu-Łagiewnikach (1980-
1984), Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Piekarach Śląskich – Ko-
złowej Górze (1984-1987).

W roku 1987 został mianowany 
administratorem, a następnie probosz-
czem parafii Matki Bożej Różańcowej 
w Rudzie Śląskiej – Rudzie. Przygotował 
parafię do obchodów 125-lecia poświę-
cenia świątyni, przeprowadzając uprzed-
nio remont kościoła, który ucierpiał na 
skutek szkód górniczych. W latach 1993–

1998 ks. Mazur pełnił urząd wicedzieka-
na, a w latach 2001-2007 dziekana deka-
natu Ruda Śląska. 30 lipca 2011 roku 
przeszedł na emeryturę i zamieszkał 
w Domu Świętego Józefa w Katowicach. 
Zmarł 13 lipca 2025 r.

 (w)



23.07.2025  www.wiadomoscirudzkie.pl | 3

18 lipca oficjalnie otwarto gruntownie przebudowaną 
i zmodernizowaną Stację Pogotowia Ratunkowego w Rudzie Śląskiej, 
która będzie służyć zarówno mieszkańcom, jak i tym, którzy w razie 
zagrożenia ratują zdrowie i życie. Przebudowa trwała kilkanaście 
miesięcy, a jej efektem jest nowoczesny i funkcjonalny ośrodek 
poprawiający bezpieczeństwo chorych oraz komfort pracy służb 
medycznych. Inwestycja, warta blisko 12 milionów złotych, została 
sfinansowana ze środków własnych Wojewódzkiego  
Pogotowia Ratunkowego w Katowicach.

Nowoczesna Stacja Pogotowia Ratunkowego w Rudzie Śląskiej

W Rudzie Śląskiej przy ul. Pokoju 8a 
otwarto nowoczesną siedzibę pogotowia 
ratunkowego. To bardzo ważna i wyczeki-
waną inwestycja, która realnie podniesie 
poziom bezpieczeństwa w mieście i regio-
nie oraz znacząco poprawi warunki pracy 
ratowników medycznych. Uroczystość ofi-
cjalnego otwarcia Stacji Pogotowia Ratun-
kowego miała miejsce 18 lipca, po kilkuna-
stu miesiącach intensywnych prac. Wzięli 
w niej udział m.in.: wojewoda śląski Ma-
rek Wójcik, wicemarszałek województwa 
śląskiego Leszek Pietraszek, prezydent 
miasta Ruda Śląska Michał Pierończyk, 
przewodniczący rudzkiej Rady Miasta Ar-
kadiusz Pilarz, posłowie: Katarzyna Sta-
chowicz (przewodnicząca Rady Społecznej 
WPR), Urszula Koszutska i Łukasz Ściebio-
rowski, radni sejmikowi: Aleksandra Polo-
czek i Adam Lubas, komendant Komisaria-
tu Autostradowego w Gliwicach podinsp. 
Adam Knopik, dyrektor Departamentu 
Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochro-
ny Zdrowia Województwa Śląskiego Ber-
nadeta Kuraszewska, dyrektor WPR w Ka-
towicach Łukasz Pach, jego zastępcy, peł-
nomocnicy, kierownicy stacji, a przede 
wszystkim ratownicy i instruktorzy woje-
wódzkiego pogotowia.

– Pamiętam, to był 2 września 2020 ro-
ku, kiedy zawitałem tutaj do Rudy Śląskiej, 
dzień po tym jak zostałem powołany na 
urząd dyrektora Wojewódzkiego Pogoto-
wia Ratunkowego. Właśnie w tej stacji od-
byłem moją pierwszą wizytę. O godzinie 
7.00 rano zawitałem tutaj i przeraziłem się 
warunkami jakie tu panowały, gdzie czuć 
było zapach minionej epoki. Dobrze, że ta 
epoka minęła, dzisiaj mogę powiedzieć, że 
mamy tutaj nawet XXII wiek. Są z nami in-

struktorzy i medycy, 
którzy będą tu 
szkolić i uczyć. 
Ośrodek szko-
lenia nie miał 
swojego miej-
sca na mapie 
pogotowia. Dzi-
siaj już je ma. Dzi-
siaj ma sale wykłado-
we, sale symulacji, fanto-
my, wszystko co potrzebne aby 
w tym miejscu można było szkolić medy-
ków, ale również mieszkańców i tych 
wszystkich, którzy będą chcieli dowiedzieć 

Stowarzyszenie Współpraca i Rozwój oraz Miasto Ruda Śląska zapraszają na „Potańcówkę jak dawniej 
bywało” na nowobytomski rynek już w najbliższą sobotę, 26 lipca. Zabawa taneczna pod chmurką, która 
odbywa się w ramach Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej, potrwa od godziny 18.30 do 21.30.

Potańcówka tym razem w sobotę

Rudzianie tanecznym krokiem zainau-
gurowali sezon wakacyjny, czerpiąc ra-
dość z wydarzenia, jakiego w Rudzie Ślą-
skiej dotąd nie było. W niedzielne popo-
łudnie, 29 czerwca, rynek w Nowym By-
tomiu tętnił życiem podczas „Potańców-
ki – jak dawniej bywało”, przyciągając 
kilkaset osób do wspólnej zabawy. Ta ta-
neczna propozycja okazała się prawdzi-
wym strzałem w dziesiątkę i już teraz 
można przewidywać, że stanie się hitem 
tegorocznego lata na kulturalnej mapie 

miasta. Impreza, która zgromadziła tak 
wielu mieszkańców i zachęciła ich do 
wspólnej aktywności, z pewnością na 
stałe zagości w miejskim kalendarzu.

Dla wszystkich, którzy przegapili tę 
wspaniałą zabawę, nadchodzi kolejna, 
wyjątkowa okazja. Już w najbliższą sobo-
tę, 26 lipca, w godzinach od 18.30 do 
21.30 rynek w Nowym Bytomiu bez wąt-
pienia ponownie ożyje za sprawą kolej-
nej „Potańcówki - jak dawniej bywało”. 
To wydarzenie to prawdziwa międzypo-

koleniowa zabawa w klimacie dawnych 
miejskich festynów, obfitująca w muzy-
kę, tańce i pyszne jedzenie.

W programie zaplanowano muzykę na 
żywo, łączącą tradycyjne brzmienia ze 
współczesnymi hitami, co gwarantuje 
rozrywkę dla każdego. Uczestnicy będą 
mieli okazję do nauki tańców oraz wzię-
cia udziału w konkursach tanecznych. 
Nie zabraknie również atrakcji dla naj-
młodszych, dla których przygotowano 
specjalną strefę zabaw. Całość dopełnią 
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się czegoś więcej o udzielaniu pierwszej 
pomocy – powiedział dyrektor Wojewódz-
kiego Pogotowia Ratunkowego w Katowi-
cach, Łukasz Pach. 

Nie kryjąc radości z tak ważnej dla mia-
sta inwestycji, do wspomnień odwołał się 
również prezydent Rudy Śląskiej Michał 
Pierończyk, podkreślając, że to miejsce ma 
dla niego wymiar emocjonalny, kojarzący 
się dzieciństwem, które spędził „po są-
siedzku pogotowia”. – To ważna i długo 

wyczekiwana in-
westycja, która 
realnie podniesie 
poziom bezpie-

czeństwa w na-
szym mieście. No-

woczesny budynek 
został zaprojektowany 

z myślą o sprawnej pracy ze-
społów ratowniczych, ale także 

z troską o środowisko i komfort użytkowni-
ków. Dzisiejsze otwarcie to symbol ogrom-
nej pracy i zaangażowania wielu osób. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji tego przedsięwzięcia – projek-
tantom, wykonawcom, pracownikom po-
gotowia, urzędnikom i wszystkim, którzy 
wspierali tę inicjatywę na różnych eta-
pach. To kolejny krok w stronę nowocze-
snej i bezpiecznej Rudy Śląskiej. Jestem 
przekonany, że nowa siedziba pogotowia 
będzie dobrze służyła zarówno ratowni-
kom, jak i całej lokalnej społeczności – po-
wiedział Michał Pierończyk.

Z formalnego punktu widzenia, inwe-
stycja polegała na przebudowie istniejące-
go budynku zgodnie z projektem koncep-
cyjnym Aniśko Pracowni Projektowej. Za-
danie, zrealizowano w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Prace budowlane prowa-
dzono od 5 stycznia 2024 roku do 15 lipca 
2025 roku, inwestycja została w całości sfi-
nansowana ze środków własnych WPR, 
a jej wartość wyniosła prawie 12 milionów 
złotych.

Nowa stacja w Rudzie Śląskiej oferuje 
łączną powierzchnię użytkową wynoszącą 
1370,71 m kw. Cały budynek zyskał nowe 
instalacje wewnętrzne, w tym elektryczne, 
teletechniczne, centralnego ogrzewania, 
wodne i kanalizacyjne. W ramach inwesty-
cji wyburzono starą wiatę i dwustanowi-
skowy garaż, zastępując je nową wiatą dla 
czterech ambulansów. Całość uzupełnia 
nowe zagospodarowanie terenu, z wymie-
nioną nawierzchnią utwardzoną, nową 
kanalizacją deszczową, wymienioną ze-
wnętrzną kanalizacją sanitarną, a także 
nowym ogrodzeniem z dwoma szlabana-
mi.

Parter budynku został przystosowany 
do potrzeb ratowników, oferując dyżurki, 
pokój socjalny oraz świetlicę, gdzie mogą 
odpocząć i nabrać sił przed kolejnymi wy-
jazdami. Wykonano tam także nowe węzły 
sanitarne, szatnie oraz zaplecze technicz-
ne związane z częścią medyczną. Komfort 
użytkowania zwiększa winda, zapewniają-
ca dostęp do wszystkich kondygnacji, co 
także poprawia dostępność dla osób nie-
pełnosprawnych. Piwnica zyskała wyre-
montowane posadzki, tynki oraz nowe 

urządzenia związane z centralą wentyla-
cyjną.

Na piętrze zlokalizowano nowoczesną 
część szkoleniową, podlegającą Ośrodkowi 
Szkolenia WPR w Katowicach. Jest to prze-
strzeń, która umożliwia prowadzenie szko-
leń dla kilkudziesięciu uczestników z peł-
nym wykorzystaniem narzędzi multime-
dialnych i specjalistycznego sprzętu do 
nauki kwalifikowanej pierwszej pomocy 
oraz innych kursów z medycyny ratunko-
wej, w tym pomieszczenia symulacji i pro-
fesjonalną salę wykładową. Piętro wypo-
sażono również w nowe węzły sanitarne 
i pomieszczenia biurowe. Zadbano także 
o bezpieczeństwo, wykonując nową klatkę 
schodową spełniającą wymagania prze-
ciwpożarowe.

Nowa stacja pogotowia będzie działać 
całodobowo, służąc nie tylko ratownikom, 
ale rónież mieszkańcom. Dzięki zastoso-
waniu ekologicznych rozwiązań, takich jak 
panele fotowoltaiczne, pompy ciepła 
i agregat prądotwórczy, stacja może funk-
cjonować w trybie ciągłym, niezależnie od 
warunków zewnętrznych, zapewniając so-
bie niezależność energetyczną. Obiekt zo-
stał zaprojektowany z myślą o sprawnej 
pracy zespołów ratowniczych, z troską 
o środowisko i komfort użytkowników, sta-
jąc się nie tylko miejscem pracy medyków, 
ale również przestrzenią edukacji dla 
mieszkańców i uczniów. Dyrektor WPR Łu-
kasz Pach wyraził przekonanie, że nowa 
siedziba pogotowia będzie dobrze służyła 
przez długie lata zarówno ratownikom, jak 
i całej lokalnej społeczności.

 W.T.
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regionalne przysmaki i dania z grilla, za-
pewniając kulinarne doznania.

Organizatorzy potańcówki, Stowarzy-
szenie „Współpraca i Rozwój” oraz Mia-
sto Ruda Śląska, serdecznie zapraszają 
całe rodziny, obiecując, że będzie można 
w pełni poczuć klimat dawnych lat 
i prawdziwych potańcówek. Honorowy 
patronat nad wydarzeniem objął Michał 
Pierończyk, Prezydent Miasta Ruda Ślą-
ska, a odbywa się ono w ramach Rudz-
kiej Inicjatywy Lokalnej. Warto przyjść 
i wspólnie cieszyć się roztańczonym la-
tem w Rudzie Śląskiej! Ostatnia potań-
cówka w tym roku zaplanowana została 
na koniec sierpnia i będzie tanecznym 
pożegnaniem wakacji. (w)
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Ponad 200 mln zł dostępne 
jest dla firm z województwa 
śląskiego w ramach programu 
bezzwrotnych dotacji. 
Przedsiębiorcy spotkali 
się w Śląskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości, by poznać 
szczegóły działania „10.3 
Mezoinwestycje w MŚP”.

Mezoinwestycje to rozwój sektora MŚP na Śląsku

17 lipca w Śląskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości odbyło się spotka-
nie informacyjne zatytułowane „Me-
zoinwestycje od A do Z!”. Wydarzenie 
zgromadziło właścicieli mikro, małych 
i średnich firm oraz osoby planujące 
rozwój działalności gospodarczej, któ-
re poszukują środków na inwestycje 
i chcą lepiej orientować się w świecie 
dofinansowań. Spotkanie miało cha-
rakter otwarty i bezpłatny, co pozwoli-
ło szerokiemu gronu uczestników sko-

rzystać z wiedzy ekspertów oraz na-
wiązać cenne kontakty biznesowe.

Głównym tematem była prezenta-
cja działania „10.3 Mezoinwestycje 
w MŚP”, realizowanego w ramach 
Funduszu Sprawiedliwej Transforma-
cji. Program ten oferuje bezzwrotne 
dotacje dla przedsiębiorstw z woje-
wództwa śląskiego, z wyłączeniem 
podregionu częstochowskiego. Jego 
celem jest wsparcie inwestycji związa-
nych z dywersyfikacją oferty, zasadni-
czą zmianą procesu produkcji, zwięk-
szeniem zdolności produkcyjnych lub 
utworzeniem nowego podmiotu. Do-
finansowanie można przeznaczyć m.
in. na zakup maszyn, urządzeń, syste-
mów informatycznych, materiałów 
budowlanych, środków trwałych, war-
tości niematerialnych i prawnych, 

a także na szkolenia dla pracowników. 
Co istotne, program nie wymaga reali-
zacji prac badawczo-rozwojowych, co 
czyni go szczególnie atrakcyjnym dla 
szerokiego grona MŚP.

W ramach działania przewidziano 
aż 200 milionów złotych, a maksymal-
na wartość dofinansowania może wy-
nieść do 60% kosztów kwalifikowa-
nych. Projekty muszą zostać zrealizo-
wane w ciągu dwóch lat od podpisania 
umowy o dofinansowanie. – Mezoin-
westycje to realna szansa na rozwój 
dla przedsiębiorców ze Śląska. Dzięki 
temu instrumentowi firmy mogą nie 
tylko zwiększyć swoją konkurencyj-
ność, ale też aktywnie uczestniczyć 
w procesie transformacji regionu. Cie-
szy mnie, że tak wiele osób chce z tej 
szansy skorzystać”– podkreśliła prezes 
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Za nami już trzecia 
tegoroczna odsłona Ogrodów 
Śniadaniowych Śląskiego Teatru 
Impresaryjnego im. Henryka 
Bisty. 26 lipca odbędzie się 
ostatnia w tym rou odsłona 
Ogrodów Śniadaniowych.

Ogrody Śniadaniowe po raz trzeci
Dla najmłodszych, przygotowano 

czytanie bajek po śląsku przez aktorkę 
Agatę Śliwę, czy malowanie twarzy. 
Dzieci mogły także obejrzeć z bliska 
i od środka radiowóz strażacki oraz 

własnoręcznie stworzyć bransoletki. 
Nie zabrakło też pokazów capoeiry, 
warsztatów ogrodniczych czy zdrowot-
nych, prowadzonych przez medyków 
ze Szpitala Miejskiego, dietetyków oraz 
ekspertów z Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej. Porad udzielały 
również wolontariuszki z OnkoSiły, fun-
dacji promującej profilaktykę raka pier-
si. Uczestnicy Ogrodów podziwiali za-
bytkowe akordeony i modele z zapałek, 
które od 40 lat wykonuje pan Janusz 
Urbański. Wśród nich znalazły się 
np. zabytkowe budynki – stałe elemen-
ty naszego krajobrazu. A że w Rudzie 
Śląskiej nie brak pasjonatów, tuż obok 
warsztaty malarskie prowadziła pani 
Grażyna Omelko. Z myślą o starszym 
pokoleniu swoje stoisko przygotował 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Ofertę Ogrodów uzupełniało menu 
śniadaniowe pubu Druid. Były dania 
grillowane,i solidna dawka słodkości 

i lemoniady na orzeźwienie. A jeśli 
słodycze to tylko te naturalne, czer-
pane wprost z natury jak np. miód, 
o którym fachowo opowiadał jak za-
wsze Marek Kulawik z pasieki Moje 
Pszczoły. Chętnie dzielił się wiedzą 
o pszczołach, o miodzie i jego właści-
wościach leczniczych. O opiece dla 
kotów wolnożyjących opowiadała 
Daria Pietrzak z TOZ Fauna, uczest-
niczka projektu „Laboratoria czwartej 

przyrody: aktywizacja społeczności 
loklanych w kierunku zielonej trans-
formacji i rozpoznawania lokalnego 
dziedzictwa antropocenu”. Ogrody 
śniadaniowe zakończył koncert Or-
kiestry Dętej KWK „Pokój”. Czwarta 
i ostatnia w tym roku edycja Ogro-
dów Śniadaniowych odbędzie się już 
w sobotę, 26 lipca w ogrodzie Śląskie-
go Teatru Impresaryjnego. 

Tekst i foto: P.T.

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści, Izabela Moczko.

Spotkanie było efektem długofalo-
wej współpracy Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości ze Śląskim Centrum 

Przedsiębiorczości z Chorzowa. To 
właśnie specjaliści z obu instytucji od-
powiadali na pytania uczestników 
i szczegółowo wyjaśniali zasady pro-
gramu Mezoinwestycji.  (I)

Po krótkiej przerwie Koncerty Promenadowe wróciły do gry. Cykl zapoczątkowany w Goduli 6 lipca, został 
chwilowo przerwany z powodu zapowiadanych intensywnych opadów deszczu. W niedzielę, 20 lipca 
koncert  Orkiestry Dętej KWK „Halemba” odbył się zgodnie z planem.

Koncerty promenadowe wróciły do gry

Właśnie warunki pogodowe spowo-
dowały, że koncert Orkiestry Dętej 
KWK „Halemba” zapowiadany przy 
tężni solankowej w Bykowinie został 

przeniesiony na dzień 27 lipca. Tego 
samego dnia na skwerze przy skrzyżo-
waniu ulic Solidarności i Ludwika Za-
menhofa, zgodnie ze wcześniejszymi 

planami, zagra Orkiestra Dęta KWK 
„Bielszowice”. Również planowo, 
w minioną niedzielę, 20 lipca odbył się 
jej koncert w Amfiteatrze Zieleni 

w Nowym Bytomiu, który znajduje się 
w pobliżu ulicy Czarnoleśnej, na szla-
ku Rudzkiego Traktu. To właśnie tam, 
w otoczeniu drzew poniosły się dźwię-
ki górniczej orkiestry - ponad stulet-
niego muzycznego dziedzictwa nasze-
go miasta. Jednak oprócz tradycyjnych 
śląskich, ludowych i górniczych szla-
gierów muzycy wykonali też takie 
utwory jak np. kultowe Mambo No. 5 
Lou Begi. Wszystkie koncerty prome-

nadowe zaczynają się o godzinie 
17.00, choć akurat w Zielonym 
Amfiteatrze publiczność zaczęła 
gromadzić się znacznie wcze-
śniej.

Cykl Koncertów Promenado-
wych zostanie zwieńczony uro-
czystym XXIV Festiwalem Or-
kiestr Dętych, 24 sierpnia w Par-
ku Kozioła na Rudzie. Orkiestry 

są trwałym i nierozerwalnym dziedzic-
twem kopalń, przy których powstawa-
ły, nierzadko jeszcze w XIX wieku. Peł-
niły funkcję nie tylko artystyczną, lecz 
także integrującą całą społeczność za-
kładów górniczych, od których zwy-
czajowo brały swoje nazwy. Ich dzia-
łalność wskazuje, że górnicze tradycje 
naszego miasta to nie tylko węgiel 
i kopalniana infrastruktura, ale także 
górnicza muzyka. Tekst i foto: P.T.
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W Rudzie Śląskiej, pomiędzy domami z czerwonej cegły, jest stary piec, który pamięta 
czasy, gdy chleb był świętością, nie towarem. W tym miejscu Mirosław Dziuryk, 
technolog i kierownik w piekarni „Jakubiec”, nie tylko wypieka plecionki i chleby, ale 
pielęgnuje historię, tradycję i przywraca smak dzieciństwa. 

Chleb jak ze wspomnień

W piekaroku przy ul. Bujoczka pan Mi-
rosław prowadzi bezpłatne warsztaty dla 
dzieci i młodzieży. Pokazuje im ziarna, 
opowiada o zakwasie i o tym, dlaczego 
dobry chleb potrzebuje nie tylko mąki, 
ale i serca. Opowiada z pasją o smaku pie-
czywa wypiekanego na liściach chrzanu, 
o cegłach szamotowych, które kumulują 
ciepło i oddają je z wyrozumiałością. 
O tym, że piec trzeba rozpalić dwa dni 
wcześniej — i o tym, że dzieci, które wra-
cają na jego warsztaty, już inaczej patrzą 
na kromkę chleba. Aby wziąć udział 
w tych warsztatach – wystarczy zadzwo-
nić do piekarni i zapytać o najbliższy ter-
min...

ŚwiętoŚć 
i szacunek

Czym dla mnie jest chleb? To pytanie, 
które zadaję sobie każdego dnia. Po 
pierwsze, to dla mnie świętość. Po drugie, 
to moje całe życie. Po trzecie, to szacunek 
do chleba, który wyniosłem z domu. Po-
chodzę z bardzo licznej rodziny, gdzie 
chleba często brakowało. Dlatego na  mo-
ich warsztatach, które prowadzę z dzieć-
mi i młodzieżą, zawsze przypominam, by 
nie marnować chleba. To dla mnie ważne, 
zwłaszcza, że dziś tyle ludzi na świecie 
niestety umiera z głodu. W domu uczono 
mnie, że zanim rozkroję chleb, muszę zro-
bić znak krzyża. Jeśli kromka spadła na 
ziemię, nie wolno było jej zdeptać. To były 
zasady wpajane przez rodziców. Dziś nie-
stety dzieci często nie wiedzą nawet, skąd 
bierze się chleb. Wiedzą, że kupuje się go 
w piekarni, ale nie zdają sobie sprawy, co 
się na to składa i ilu ludzi ciężko pracuje, 
by ten chleb powstał.

Początki warsztatów 
chlebowych

Warsztaty z pieczenia chleba zaczęły 
się w 2024 roku. Nie pamiętam już do-
kładnie, kto to wymyślił, ale wydaje mi 
się, że pomysł wyszedł od Mateusza (Ja-
kubca, właściciela piekarni – przyp. red.)... 
Kiedyś przyszło do nas przedszkole, po-
tem przedszkolanki porozmawiały między 
sobą i coraz więcej grup dzieciaków, na-
wet z odleglejszych rejonów, zaczęło do 
nas przyjeżdżać. Na warsztatach pokazu-
ję im kłosy zbóż, ziarno, mąkę – poznają 
cały proces. Zawsze żartuję, że jestem już 
stary i zapominam, więc to one mi mó-
wią, przypominają to, o czym już wiedzą, 
jakie ziarno, jak się robi dobry chleb. Sta-
ram się im wytłumaczyć, ile trudu i pracy 
wymaga upieczenie naprawdę dobrego 
chleba. Opowiadam im też, żartując, że 
boję się o przyszłość – gdy ja już będę sta-
ry, a one nie pójdą w moje ślady, to prze-
cież będę chodził głodny. Wtedy zgłaszają 
się, obiecują, że będą piekarzami. Widzę, 
że dzieci, które przychodzą drugi czy trze-
ci raz, mają już inne podejście do chleba i  
nie marnują jedzenia. To cieszy!

tajemnice Piekaroka
Nasze wypieki robimy w tak zwanym 

„piekaroku”. To tradycyjny piec, który 
trzeba rano rozpalić, co zajmuje sporo 
czasu. Na plecionki, które dzieci tam od-
piekają, nie potrzeba dużej temperatury. 
Ale żeby upiec chleb, muszę napalić ten 
piekarok dwa dni wcześniej, on musi się 
dobrze nagrzać, by cegły mocno skumulo-
wały ciepło i potem je oddawały. Kiedy 
piecze się chleb, w piekaroku nie ma już 
ognia. Raz, na skróty chciałem palić go 

tylko jeden dzień, mocno podkręcając 
drewnem – wtedy piec „palił”, a nie 
„piekł”, cegły za szybko się nagrzały i chleb 
się nie udał. Dawniej, w tradycyj-
nych piekarokach, ciągle było 
„przepalane”, bo ludzie za-
wsze potrzebowali chleba. 
Chleb z takiego pieca 
smakuje inaczej. Nie jest 
pieczony w piecu z blachy 
nierdzewnej, tylko z cegły 
szamotowej. To sama na-
tura, palone drewnem, 
a drewno wydaje swój zapach. 
Kiedyś, by podkręcić smak chleba, 
rzucano do pieca liście chrzanowe lub ka-
pusty. To nadawało chlebowi dodatkowe-
go smaku, aromatu. To jest właśnie zaleta 
takich chlebów, tego nie znajdzie się w to-
stowych, które kupuje się w marketach.

cenny kwas 
i najlePsza mąka

Kwas piekarski to podstawa dobrego 
chleba. W piekarni, aby kwas cały czas 
„żył” i był gotowy do użycia, trzeba go 
„karmić” trzy razy na dobę. Kwas piekar-
ski to nic innego jak mąka żytnia i woda. 
Jeśli ktoś mówi, że trzymał kwas tydzień 
w lodówce i z tego piecze swój chleb, to 
niech wie, że te cenne bakterie już zginęły. 
W chlebie najważniejsza jest fermentacja 
alkoholowa i mlekowa, jeśli brakuje po-
żywki, pojawia się fermentacja 
octowa, i wtedy chleb nabiera kwasko-
watego zapachu, ma inną porowatość 
i szybko się kruszy. To właśnie wszystko 
wina „nieżywego” zakwasu. 

Wśród piekarzy istnieje zasada, że nie 
odmawia się zakwasu, jeśli ktoś o niego 

poprosi. Jest to wyraz zaufania i świado-
mości, że to dobry zakwas jest podstawą 
piekarskiego rzemiosła. Mąka też ma 
oczywiście kluczowe znaczenie, jej ja-
kość to podstawa, bo złą mąką można 
wszystko zepsuć. My kupujemy mąkę 
bezpośrednio w młynach, znamy jej ja-
kość. 

moje ulubione...
Jaki chleb lubię najbardziej? Moim ulu-

bionym jest starośląski. To dla mnie naj-
lepszy chleb, bo przypomina mi młodość 
i chleby koszyczkowe, które piekła babcia 
we wsi. Drugim moim wyborem jest chleb 
na żurze mojej receptury. Robimy go 
z żurku, tego, który sprzedajemy w butel-
kach. Nie dodaje się wtedy żadnego kwa-
su, bo to już sam żurek zakwasza. Kilka 
chlebów, które mamy na półkach, to moje 
autorskie pomysły. Na przykład właśnie 
chleb starośląski. Metodą prób i błędów, 
po latach, ten chleb stał się naszym flago-
wym produktem. 

W naszej piekarni panuje rodzinna at-
mosfera, poczynając od samej góry, od 
Mateusza Jakubca, z którym świetnie się 
rozumiemy. Nigdy nie pozwalam, by lu-
dzie przynosili problemy do pracy, to nie 
jest miejsce dla nich. Wiadomo, że każdy 
ma swoje kłopoty, ale tu przychodzimy do 
pracy i musimy ją wykonać dobrze, wkła-
dając w to całe nasze serce. Długo praco-
wałem nad tą atmosferą i dziś mam sa-
tysfakcję, że to wszystko działa. Jestem 
wymagający dla samego siebie, jestem 
kierownikiem, ale gdy trzeba – wezmę 
szpachlę i wyskrobię posadzkę. Mówią tu 
na mnie: „tata”. To o czymś świadczy...

Pasja 
Moja praca to pasja. Czasem żona mó-

wi, bym nie zaczynał rozmawiać o chle-
bie, bo wie, że mógłbym mówić o nim bez 
przerwy. Ale chętnie dzielę się swoją wie-
dzą i to sprawia mi naprawdę wielką 
przyjemność. 

W piekaroku przy ulicy Bujoczka, dla 
pana Mirosława chleb nie jest tylko wy-
piekiem. To opowieść, która rośnie powo-
li, i zostaje w człowieku na długo. 

Dla dzieci – to lekcja. Dla dorosłych 
– przypomnienie. A dla pana Mirosława 
– całe życie. Bo są ludzie, którzy potrafią 
mówić o chlebie jak o człowieku.  

I są chleby, które opowiadają ich histo-
rię. bl

W Chorzowie, po nagłym zamknięciu estakady przy ul. Katowickiej, lokalni przedsiębiorcy znaleźli się 
w wyjątkowo trudnej sytuacji. W odpowiedzi na te wyzwania miasto wraz z kluczowymi instytucjami 
doradczymi – Śląskim Inkubatorem Przedsiębiorczości i Regionalną Izbą Gospodarczą – podjęło konkretne 
działania. Spotkanie networkingowe zorganizowane 16 lipca pokazało, że wspólna mobilizacja może stać 
się pierwszym krokiem do trwałych i skutecznych rozwiązań. 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości wspiera 
przedsiębiorców z Chorzowa

Zamknięcie estakady przy ul. Katowic-
kiej w Chorzowie, spowodowane zagroże-
niem konstrukcyjnym, wywołało poważne 
konsekwencje dla lokalnych przedsiębior-
ców. Władze miasta, świadome skali pro-
blemu, podjęły intensywne działania ma-
jące na celu złagodzenie skutków kryzysu. 
Wśród rozważanych form wsparcia znala-
zły się lokale zastępcze, ulgi czynszowe 
oraz indywidualne rozmowy z właściciela-
mi firm.

Jednym z kluczowych elementów od-
powiedzi miasta na zaistniałą sytuację by-
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ło spotkanie networkingowe, zorganizo-
wane 16 lipca przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Chorzowie. Wydarzenie miało na 
celu nie tylko integrację środowiska biz-
nesowego, ale przede wszystkim przed-
stawienie dostępnych form wsparcia, 
możliwości pozyskiwania funduszy oraz 
aktywizacji zawodowej dopasowanej do 
lokalnych realiów.

Szczególną rolę w spotkaniu odegrały 
Śląski Inkubator Przedsiębiorczości oraz 
Regionalna Izba Gospodarcza w Katowi-
cach – dwie instytucje doradcze o ugrun-

towanej pozycji, które od lat wspierają 
rozwój przedsiębiorczości w regionie. Ich 
obecność nadała wydarzeniu wymiar 
praktyczny i ekspercki. Wśród uczestni-
ków znaleźli się m.in. prezes Śląskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości Izabela Mocz-
ko, prezes Delegatury RIG w Chorzowie 
Paweł Pawelec, pierwszy zastępca prezy-
denta Chorzowa Elżbieta Popielska oraz 
dyrektor PUP w Chorzowie Jerzy Kędzio-
ra.

Prezes Izabela Moczko podkreśliła 
istotne szczególnie teraz znaczenie współ-

pracy i lokalnego zaangażowania. – W sy-
tuacjach kryzysowych najważniejsze jest 
szybkie reagowanie i wspólne szukanie 
rozwiązań. Inkubator nie tylko oferuje do-
radztwo, ale przede wszystkim buduje 
przestrzeń, w której przedsiębiorcy mogą 
odnaleźć wsparcie, wymienić się doświad-
czeniami i zaplanować kolejne kroki. Wie-
rzę, że razem możemy przekształcić trud-
ności w nowe możliwości – powiedziała 
Izabela Moczko.

Zaangażowanie miasta oraz wiodących 
instytucji doradczych pokazuje, że Cho-
rzów nie tylko wsłuchuje się w głosy 
przedsiębiorców, lecz także konsekwent-
nie działa na rzecz ich wsparcia i rozwoju, 
pomimo wyjątkowo trudnej sytuacji. Spo-
tkanie networkingowe to przykład soli-
darności i praktycznego podejścia do wy-
zwań, z jakimi mierzy się lokalny biznes 
Chorzowa. 

(i)



6 | www.wiadomoscirudzkie.pl 23.07.2025

17 lipca w „Starej Wozowni” Centrum Inicjatyw Społecznych w Orzegowie odbył się drugi  
z „Czwartków muzyczno-historycznych” – wydarzenie, które po raz kolejny połączyło muzykę,  
historię i lokalną społeczność. 

W czwartek w Orzegowie...

Na scenie wystąpił zespół Euphonia 
z Młodzieżowego Domu Kultury, który 
oczarował publiczność perfekcyjnymi 
i emocjonalnymi interpretacjami utworów 
Edith Piaf, Edyty Górniak, Whitney Ho-
uston, Czesława Niemena czy Kelly Family. 
Występ młodych solistów został odebrany 
z ogromnym entuzjazmem, a żywiołowa 
reakcja orzegowskiej widowni dodała ar-
tystom zapału, bis odśpiewali już wspólnie 
z publicznością. Tomasz Dziwisz, opiekun 
zespołu, poprowadził występ serwując pu-
bliczności garść ciekawostek o prezento-
wanych utworach. Sam zresztą podbił ser-
ca widowni nieśmiertelnym „O, sole mio” 
oraz porywającą arią Kalafa „Nessun do-
rma” z opery Turandot. Zespół Euphonia 
to jedna z najciekawszych nowych forma-
cji, które pojawiły się ostatnio na rudzkiej 
scenie muzycznej. Tomasz Dziwisz, mu-
zyczny mistrz zespołu Euphonia, jest uta-
lentowanym i uznanym polskim tenorem, 
o wyjątkowo pięknym i pełnym ekspresji 
głosie. Jego interpretacje operowych arii 
są pełne emocji i głębokiego wyrazu, 
o czym publiczność z Orzegowa mogła się 
przekonać. Rozmawialiśmy z nim tuż po 
pierwszej części występu. 

– Jakie wrażenia po spotkaniu z orze-
gowską publicznością? 

– To miejsce ma swoją specyfikę. Pu-
bliczność jest bardzo fajna, reaguje na na-
sze gesty, śpiew, dynamikę. To żywe, praw-
dziwe reakcje, które dodają nam odwagi 
i motywacji do dalszych działań. Dla ze-
społu, który istnieje zaledwie kilka miesię-
cy, to naprawdę ogromne wsparcie. Z każ-
dym koncertem jest coraz lepiej, ale nadal 
zmagamy się z tremą. Dla nas każdy wy-
stęp jest na miarę złota. Żywiołowe brawa 
i wielkie emocje publiczności, to dla nas 
ogromna satysfakcja i bodziec do tworze-
nia kolejnych utworów.

– Podbiliście publiczność, jesteście go-
towi na ciąg dalszy?

– Jesteśmy gotowi! Jeśli tylko włodarze 
będą nas zapraszać, z przyjemnością za-
śpiewamy dla orzegowskiej publiczności 
częściej. Mamy naprawdę bogaty repertu-
ar, a na tym koncercie pokazaliśmy tylko 
jego niewielki wycinek - wielu naszych śpie-
waków jest obecnie na wakacjach. Nadia 
wróciła specjalnie z Turcji, a Dawid wziął 
urlop w pracy, by tu wystąpić. Jestem im 
ogromnie wdzięczny, bo to pokazuje, jak 
wiele znaczy dla nas Euphonia i jak bardzo 
szanujemy swoją publiczność. Euphonia to 
zespół solistów, ale pojawiają się także du-
ety, ansamble i tercety. A czasem nawet 
publiczność dołącza do refrenów.

Uczestnicy „Czwartku muzyczno-hi-
storycznego” mogli również zwiedzić 
wystawy w Galerii Czapla – ekspozycję 
poświęconą Piotrowi Tomankowi, bur-
mistrzowi Orzegowa oraz fotografie Pau-
la Rothera, które doskonale uzupełniły 
klimat spotkania, łącząc historię z muzy-
ką.

W rozmowie z Barbarą Kiełbik z Towa-
rzystwa Miłośników Orzegowa poznaliśmy 
kulisy ciekawej inicjatywy – czwartkowych 
muzycznych spotkań.

– Pomysł na muzyczne czwartki to 
strzał w dziesiątkę!

– Zdecydowanie tak. To dla nas coś no-
wego, wcześniej w Orzegowie raczej szu-
kano kultury na zewnątrz, a teraz to ona 
przychodzi tutaj, do nas. Pomogła nam pa-
ni Katarzyna Sroka, nasza muzyczna inspi-
ratorka, która wspiera nas od lat. Pierwszy 
wieczór muzyczny zakończył się nawet 
spontaniczną potańcówką. Kolejne spo-
tkania nabierają różnych charakterów: ze-
spół Eufonia oczarował nas wspaniałymi 
głosami i pięknym śpiewem, planujemy też 
wieczór z muzyką pop, wspólnym śpiewem 
i obiecujemy kolejną potańcówkę już na 
zakończenie.

– Jak powstaje ta nowa kulturalna 
przestrzeń? 

– Zamysł jest jasny - łączyć muzykę i hi-
storię. Zaprosiliśmy pana prezydenta Mi-
chała Pierończyka do objęcia patronatem 
naszego Jubileuszu 720-lecia Orzegowa 
i wsparcia finansowego naszych działań. 
Bez pomocy miasta trudno byłoby udźwi-
gnąć koszt organizacji wydarzeń, szczegól-
nie, że staramy się zapraszać profesjonal-
nych muzyków i zapewniać im także profe-
sjonalną oprawę. Czasami pomagają nam  
wolontariusze, ale i tak jest to dla nas wy-
zwanie. Wszystko jednak zmierza do naj-
ważniejszej imprezy w ramach Jubileuszu 
– wielkiego festynu, który odbędzie się 
6 września na Burloch Arenie.

– Tak właśnie Orzegów buduje swoją 
społeczność? 

– Wierzę, że tak. Należę do Towarzy-
stwa od półtora roku, ale przyciągnęła 
mnie pasja ludzi, którzy tu działają. Zara-
żają innych, inspirują, motywują. Jeśli ma-
my dobre pomysły – więcej zdziałamy ra-

zem. Grupa zaprzyjaźnionych osób oraz 
instytucji stale się powiększa. Mam na-
dzieję, że nasz Jubileusz będzie początkiem 
czegoś większego, że dopiero się rozkręca-
my. Przed nami wydanie trzeciego albumu 
orzegowskiego, praktycznie już gotowe do 
druku. Szykujemy też coś specjalnego na 
Święto Zmarłych, ale to niech pozostanie 
niespodzianką. Zapraszamy do Orzegowa, 
jestem orzegowianką, a sama odkrywam, 
że są tu miejsca, historie, których wcze-
śniej nie znałam. Nawet zwykły spacer 
może być pełen ciekawostek — stary pięk-
ny dom, staw z kaczkami… Orzegów jest 
naprawdę fajny.

Organizatorzy – Towarzystwo Miłośni-
ków Orzegowa, we współpracy z Centrum 
Inicjatyw Społecznych (CIS) zapraszają na 
kolejne muzyczne czwartki. Ostatni wie-
czór pokazał, że kultura nie musi szukać 
drogi do Orzegowa — bo to Orzegów staje 
się jej gościnnym domem.  Tekst i foto: bl

W lipcowy wieczór w industrialnej przestrzeni przy Stacji Biblioteka w Chebziu muzyka znów spotkała się 
z wyobraźnią. Czwarta edycja Kosmomuza po raz kolejny udowodniła, że Śląsk ma swoją własną orbitę 
dźwięków - niebanalną i autorską.  Kosmomuz na dobre wpisuje się w kalendarz miejskich wydarzeń, stając 
się rudzką odpowiedzią na potrzebę muzyki bliskiej ludziom i... wyjątkowym miejscom.

Kosmomuz vol 4 – Altermotive i Mecyje

19 lipca w kolejnej edycji Kosmomuza 
wystąpiły dwa oryginalne zespoły. Zespół 
Mecyje to bytomskie trio, które od 2022 
roku z wdziękiem łączy poetycką narrację 
z klimatem folku, bluesa i swingu. Grają na 
akordeonie, perkusji i… emocjach, których 
nie brakuje w ich autorskich tekstach. 
Twórczość zespołu to liryzm, podszyty hu-

morem i muzyczną nostalgią. Ze zdobyty-
mi wyróżnieniami na festiwalach i scenach 
Krakowa czy Katowic, Mecyje udowadnia-
ją, że dobra piosenka zaczyna się od szcze-
rości. Jeśli ich styl miałby nazwę – nazy-
wałby się „własny”.

Z kolei zespół Altermotive to muzyczna 
mieszanka emocji, doświadczenia i au-

tentyzmu. Powstał w 2019 
roku, a swój ostateczny skład 
ukształtował w roku 2024. 
Grupa składa się z czterech 
instrumentalistów i jednej 
wyjątkowej wokalistki, two-
rząc organiczną, pełną che-
mii całość. O muzyce, która 
powstaje z życia, o „niewi-
dzialnej więzi” z publiczno-
ścią – opowiada Magdalena 
Całka, wokalistka i autorka 
tekstów.

– Gratuluję występu! 
Rzadko słyszy się, by publicz-
ność tak prosiła o bis.

– Dziękuję, naprawdę miłe 
to było przeżycie. Stacja Bi-
blioteka to wyjątkowe miej-
sce, bliskie mojemu sercu.

– Pani głos brzmi niezwykle, zwłaszcza 
w akustycznym wydaniu.

– Dziś zagraliśmy bez basu, bo nasz ko-
lega miał ważne spotkanie rodzinne. I ta 
wersja była delikatniejsza, nie tak rockowa 
jak nasze utwory grane z pełnym składem, 
ale może właśnie dzięki temu mój głos za-
brzmiał bardziej poetycko.

– Wyraźniejszy był ich osobisty charak-
ter.

– Tak właśnie jest. Piszę teksty razem 
z Dawidem, naszym gitarzystą. To nasze 
własne przeżycia,  „przetwarzamy” je, a na 
końcu przekazujemy słuchaczom. Może 
dlatego brzmią tak prawdziwie.

– Jak określiłaby Pani styl zespołu 
w jednym słowie?

– „Altermotive”, tak jak nasza nazwa, 
nasza muzyka wymyka się schematom. 
Mamy utwory, które ocierają się o poezję 
śpiewaną, inne nadają się do klubów, ma-
my także typowo ,,radiowe”, takie, które 
włączasz choćby w aucie i po prostu czu-
jesz, że życie jest dobre... Ale przyznaję, że 
i tak potrafimy metalowo „grzmotnąć”.  
To coś z pogranicza kilku gatunków. Zaczę-
liśmy w 2019 roku, ale obecny skład po-
wstał dopiero w 2024. Teraz czujemy, że 

wszystko zaczęło się właściwie układać, 
tworzymy, nagrywamy… I między nami 
powstała prawdziwa „niewidzialna więź”, 
jak śpiewamy o tym w jednym z utworów.  
Zaczynamy pracę od tekstów, potem każdy 
z muzyków dogrywa swój dźwięk. Na  
próbach wszystko ewoluuje. Utwory są ży-
we, zmieniają się nawet podczas koncer-
tów.  Ale jesteśmy dobrze zgrani, i dzięki 
temu możemy grać tak, jak naprawdę czu-
jemy.

– Na co może liczyć publiczność z Rudy 
Śląskiej?

– Na naszą obecność, współpracę, kon-
certy. Wystąpiliśmy już na Kosmomuzie, 
na Walentynkach, na WOŚP-ie. Współpra-
cuję z Wojtkiem Sanockim z MDK-u, śpie-
wam u niego od 23 lat. Jestem nauczyciel-
ką, więc śpiewam też z moimi uczniami. 

Muzyka jest obecna w moim życiu. Dawid  
i ja jesteśmy z Goduli, inni są z Tychów,  
Katowic, Siemianowic…, ale kiedy wysyła-
my zgłoszenia na festiwale, mówimy za-
wsze: jesteśmy z Rudy Śląskiej. To jest na-
sze miejsce.

– Ostatni z utworów tego wieczoru był 
chyba wyjątkowy, aż zmieniła Pani tekst, 
śpiewając, że „niewidzialna więź połączy-
ła nas i... was”.

– Bo tak się właśnie poczułam! Ten 
utwór idealnie nadawał się do tego wie-
czoru, do tej atmosfery. Publiczność zare-
agowała tak pięknie, pogoda była po na-
szej stronie. A to naprawdę rzadkość na 
plenerowych występach. Gramy tak, jak 
lubimy i chcemy dla  naszej publiczności 
grać jeszcze długo!

 Tekst i foto: bl



Śląskim, Jastrzębiu-Zdroju, 
Raciborzu, Rybniku, Święto-
chłowicach, Mikołowie, Za-
brzu i Żorach, mające na 
celu bezpośrednie dotarcie 
z naszą ofertą do mieszkań-
ców. Współpracujemy rów-
nież z Izbą Gospodarczą 
w Wodzisławiu Śląskim, 
Gminą Kuźnia Raciborska, 
Związkiem Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 
oraz Regionalną Izbą Go-
spodarczą w Katowicach. 
Byliśmy obecni na kluczo-
wych wydarzeniach w re-
gionie: na Targach Pracy 
i Edukacji Młodzieży 2025 
w Chorzowie, Targach Pracy 
organizowanych przez Ślą-
ski Uniwersytet Medyczny 

w Katowicach. Braliśmy udział w wielu 
prestiżowych konferencjach, chociaż-
by: „Czas na zmiany, czyli jak genero-
wać innowacyjne pomysły” w Galerii 
Szybu Wilson w Katowicach, gdzie 
dyskutowaliśmy o funduszach, inno-
wacjach i wspieraniu przedsiębiorczo-
ści, czy w Zabytkowej Kopalni Ignacy 
w Rybniku-Niewiadomiu, gdzie roz-
mawialiśmy o  możliwościach rozwoju 
zawodowego. W Muzeum Hutnictwa 
w Chorzowie promowaliśmy naszą 
ofertę wsparcia dla biznesu, angażo-
waliśmy się w edukację młodzieży, 
czego przykładem jest przeprowadzo-
na lekcja przedsiębiorczości dla Diece-
zjalnego Liceum Ogólnokształcącego 
w Raciborzu. Jestem przekonana, że 
nasza praca przynosi realne, wymier-
ne korzyści mieszkańcom Śląska.
–  Dziękujemy  za  rozmowę,  która 

nie  tylko  podsumowuje  rok  działal-
ności Inkubatora, ale ukazuje też kie-
runek, w jakim zmierza region.

– To był rok pełen wyzwań, spotkań 
i ważnych decyzji. Zespół Inkubatora 
to ludzie z pasją, a nasza misja – budo-
wanie przyszłości Śląska – nie traci na 
aktualności. Jesteśmy gotowi na kolej-
ne etapy i wierzymy, że siła regionu 
tkwi w jego mieszkańcach.

 (i)
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Od objęcia stanowiska prezeski Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości minął dokładnie rok. Dla Izabeli 
Moczko to okres nie tylko wytężonej pracy, ale również wytyczania nowych kierunków Inkubatora. W 
rocznicę objęcia funkcji rozmawiamy o kluczowych projektach, partnerstwach i wizji rozwoju, która w 
praktyce zmienia oblicze regionu.

Rok za sterami Inkubatora

– Pani Prezes, proszę opowiedzieć, 
jakie główne projekty realizowane są 
obecnie przez Śląski Inkubator Przed-
siębiorczości?

– Od samego początku zależało mi, 
by Inkubator stał się miejscem realne-
go wsparcia – nie tylko administracyj-
nym, ale przede wszystkim meryto-
rycznym i ludzkim. Realizujemy obec-
nie szereg działań, które odpowiadają 
na potrzeby różnych grup: zarówno 
osób fizycznych, przedsiębiorców, jak 
i społeczności lokalnych. Każdy z pro-
jektów ma swój unikalny charakter, ale 
łączy je wspólna wizja: wzmocnienie 
kompetencji, aktywizacja zawodowa 
oraz przygotowanie regionu na wy-
zwania transformacyjne i ekologiczne.
– Skupmy  się na początek na  roz-

woju zielonych kompetencji. Dla ko-
go  jest  ten  projekt  i  jakie  wsparcie 
oferuje?

– Działanie 10.17, czyli „Usługi roz-
wojowe – dotacje na szkolenia i studia 
podyplomowe”, to inicjatywa skiero-
wana do osób fizycznych, które chcą 
podnieść swoje kwalifikacje. Szczegól-
ny nacisk kładziemy na kompetencje 
związane z ekologicznym podejściem 
do pracy i życia. Dla mnie jest to fun-
dament nowoczesnej edukacji – taki, 
który wpisuje się w europejskie stra-
tegie zielonej transformacji. Uczestni-
cy mogą liczyć na dofinansowanie się-
gające nawet 95% wartości szkolenia 
czy studiów. To bardzo atrakcyjny mo-
del, który obniża barierę finansową 
i otwiera nowe możliwości zawodo-
we.
– A co z osobami, które chcą rozpo-

cząć działalność gospodarczą?
– Projekt „Szansa na (samo)zatrud-

nienie-bis” w ramach Działania 10.20 
powstał z myślą o osobach, które 
w wyniku transformacji strukturalnej 
szukają swojej ścieżki zawodowej na 
nowo. Skierowany jest do mieszkań-

ców siedmiu górniczych podregionów 
województwa śląskiego. Umożliwia-
my im rozpoczęcie działalności gospo-
darczej, oferując dofinansowanie na-
wet do 100 tysięcy złotych. W ramach 
programu uczestnicy nie tylko otrzy-
mują środki, ale również korzystają 
z doradztwa biznesowego i mentorin-
gu, co znacznie zwiększa ich szanse na 
sukces.
– W  ramach Działania 6.6  realizo-

wany  jest  projekt  skierowany  do 
osób  dorosłych  –  co  jest  jego  głów-
nym celem?

– „Kadry przyszłości” to odpowiedź 
na rosnącą potrzebę ciągłego uczenia 
się i dostosowywania do zmieniające-
go się rynku pracy. Naszym celem jest 
nie tylko umożliwienie zdobycia no-
wych kwalifikacji zawodowych, ale 
również rozwój kompetencji cyfro-
wych, które stają się nieodzowne 
w niemal każdej branży. Projekt dedy-
kowany jest dorosłym mieszkańcom 
subregionu centralnego, a model fi-
nansowania – podobnie jak w działa-
niu 10.17 – przewiduje dofinansowa-
nie do 95% kosztów edukacji. Nato-
miast Działanie 5.15, czyli „Kadry 
przyszłości – usługi rozwojowe dla 
przedsiębiorców – PSF”, adresujemy 
do firm z województwa śląskiego. Na-
sza rola polega tu na umożliwieniu 
rozwoju kompetencji pracowników, co 
przekłada się bezpośrednio na konku-
rencyjność przedsiębiorstw. Dofinan-
sowanie wynosi od 50% do 80%, w za-
leżności od sytuacji firmy. Dla wielu 
przedsiębiorców to realna szansa na 
uporządkowany, strategiczny rozwój.
–  Wróćmy  do  społeczności  lokal-

nych – co kryje się pod intrygującym 
hasłem „Laboratoria czwartej przyro-
dy:  aktywizacja  społeczności  lokal-
nych w kierunku zielonej transforma-
cji  i  rozpoznawania  lokalnego  dzie-
dzictwa antropocenu”?

– To wyjątkowy projekt, który reali-
zujemy wspólnie z Uniwersytetem 
Śląskim i stowarzyszeniem TuRuda. Je-
go celem jest przygotowanie miesz-
kańców Rudy Śląskiej i okolicznych 
miast na zmiany społeczne i klima-
tyczne, które są nieuniknione w per-
spektywie najbliższych lat. Latem są to 
warsztaty artystyczne, a jesienią cykl 
szkoleń i działań oddolnych. Jestem 
przekonana, że siła transformacji tkwi 
w lokalnych więziach i aktywności 
obywatelskiej – właśnie to chcemy 
wspierać. To piękna inicjatywa, która 
łączy troskę o środowisko z lokalną 
tożsamością.
–  Inkubator  stawia  na  współpra-

cę...
–  Zdecydowanie. Wierzymy w efekt 

synergii i stale rozbudowujemy naszą 
sieć kontaktów. Przykładem i to wręcz 
modelowym jest porozumienie za-
warte z miastem Ruda Śląska, które 
stworzyło ramy współpracy na rzecz 
lokalnych przedsiębiorców. Jednym 
z naszych kluczowych projektów jest 
„Usługi rozwojowe – dotacje na szko-
lenia i studia podyplomowe – zielone 
kompetencje”. To naprawdę wyjątko-
wa inicjatywa – oferujemy nawet do 
95% dofinansowania na szkolenia, 
kursy zawodowe czy studia podyplo-
mowe, szczególnie wspieramy osoby 
pracujące kiedyś w branży górniczej, 
a także te, które mają niskie kwalifika-
cje i chcą coś zmienić w swoim życiu. 
Z myślą o naszych rudzkich przedsię-
biorcach oferujemy cały pakiet usług 
specjalnie im dedykowanych: bezpłat-
ne doradztwo i konsultacje w zakresie 
prawnym, rachunkowo-księgowym, 
projektowym. Działamy na terenie ca-
łego Subregionu Zachodniego: od 
Rybnika i Raciborza, przez Jastrzębie-
Zdrój, Żory, aż po powiaty wodzisław-
ski i rybnicki. I nie tylko pomagamy fi-
nansowo – nasi doradcy edukacyjni 

Od 2026 r. każdy przedsiębiorca 
– czy mały, czy duży – będzie 
wystawiał e-faktury przez 
Krajowy System e-Faktur 
(KSeF). Aby pomóc firmom 
przygotować się do nowej 
rzeczywistości, Urząd Skarbowy 
w Rudzie Śląskiej zaprasza na 
Letnie Spotkania Informacyjne, 
organizowane stacjonarnie 
w ramach wakacyjnego cyklu 
edukacyjnego.

Letnie Spotkania Informacyjne z KSeF

W przyszłym roku wchodzi w życie 
obowiązek wystawiania e-faktur dla 
wszystkich podatników (czynnych 
i zwolnionych z VAT). Obowiązek wej-
dzie w życie w dwóch głównych eta-

pach z dodatkowym odroczeniem dla 
najmniejszych przedsiębiorców: od 1 
lutego 2026 r. dla dużych podatników 
(o wartości sprzedaży za 2024 r. prze-
kraczającej 200 mln zł wraz z podat-
kiem), a od 1 kwietnia 2026 r. dla po-
zostałych przedsiębiorców. W przy-
padku najmniejszych podatników, 
których transakcje obejmują niewiel-
kie kwoty (do łącznej wartości sprze-
daży do 10 tys. zł miesięcznie), termin 
wdrożenia zostanie odroczony do 1 
stycznia 2027 r.

– Aby jak najlepiej przygotować 
przedsiębiorców do zmian, śląska KAS 
zaplanowała cykl spotkań stacjonar-

nych i online już tego lata. To doskona-
ła okazja, aby zapoznać się z kluczowy-
mi aspektami KSeF i rozwiać wszelkie 
wątpliwości. Kolejne spotkania będą 
odbywać się w cyklach dwutygodnio-
wych według następujących zagad-
nień: II cykl od 16 lipca do 29 lipca 
2025 r. – uwierzytelnienie i autoryzacja 
w KSeF, III cykl od 30 lipca do 13 sierp-
nia 2025 r. – faktura ustrukturyzowana 
w KSeF, a IV cykl od 14 do 29 sierpnia 
2025 r. – wprowadzenie do aplikacji 
KSeF – podkreśla Beata Augustyniak, 
kierownik Działu Czynności Analitycz-
nych i Sprawdzających (SKA-2) w Urzę-
dzie Skarbowym w Rudzie Śląskiej.

Najbliższe spotkania w Urzędzie 
Skarbowym w Rudzie Śląskiej  
odbędą się: 21.07.2025 r., godz. 9.00  
– uwierzytelnienie i autoryzacja 
w KSeF, 4.08.2025 r., godz. 9.00 – fak-
tura ustrukturyzowana w KSeF 
i 25.08.2025 r., godz. 9.00 – wprowa-
dzenie do aplikacji KSeF (stacjonarnie 
w siedzibie urzędu).

Przedsiębiorcy, którym nie odpo-
wiadają te terminy, mogą skorzystać 
ze spotkań zdalnych organizowanych 
przez Izbę Administracji Skarbowej 
w Katowicach. Spotkania online w po-
szczególnych cyklach odbędą się: 
II cykl: 17, 22, 24 i 29 lipca 2025 r. 

(4 spotkania), III cykl: 31.07.2025 r.,  
5, 7 i 12.08.2025 r. (4 spotkania), 
IV cykl: 19, 21, 26 i 28.08.2025 r. 
(4 spotkania). Wszystkie webinaria 
IAS w Katowicach będą dostępne pod 
linkiem: Letnie spotkania informacyj-
ne o KSeF ze śląską KAS. Bądź na bie-
żąco (link otwiera nowe okno w MS 
Teams). Pełne informacje o terminach 
i miejscach szkoleń w poszczególnych 
urzędach skarbowych woj. śląskiego 
znajdują się na ich stronach interneto-
wych: https://www.slaskie.kas.gov.pl/ 
izba-administracji-skarbowej-w-
katowicach.

 (w)

wspierają uczestników od samego po-
czątku, krok po kroku, pomagamy też 
w obsłudze Bazy Usług Rozwojowych, 
by każdy mógł znaleźć dla siebie ideal-
ne szkolenie. Nabór wciąż trwa – war-
to skorzystać, bo to nie tylko inwesty-
cja w zawodowy rozwój, ale też w po-
czucie bezpieczeństwa w czasach peł-
nych zmian.
– Jak minęło te 12 miesięcy?
– Z satysfakcją mogę podsumować 

naszą działalność. Kluczowym ele-
mentem mojej pracy jest inicjowanie 
i pielęgnowanie partnerstw. Podpisa-
łam szereg porozumień o współpracy 
z instytucjami, których wspólnym ce-
lem jest rozwój przedsiębiorczości 
i aktywizacja zawodowa. Wśród na-
szych niezawodnych partnerów, z któ-
rymi regularnie współpracujemy, są 
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowi-
cach, Śląskie Centrum Przedsiębior-
czości, Regionalna Izba Rzemieślnicza. 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości 
i Inkubator działają w podobnym eko-
systemie wsparcia przedsiębiorczości, 
więc nasze ścieżki bardzo często się 
łączą, choćby przy programach finan-
sowania czy szkoleniach, dlatego bar-
dzo cenię sobie tę współpracę. Waż-
nym punktem naszej działalności są 
porozumienia z licznymi Powiatowymi 
Urzędami Pracy, w tym w Wodzisławiu 
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Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 23.07.2025 r. do dnia 13.08.2025 r., na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wy-
kazu stanowiących całość gospodarczą, niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Wspólnej, 
obejmujących:

a) część nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, wojewódz-
two śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 6, oznaczoną jako działka nr 
1335/880 o powierzchni 0,1601 ha,

b) nieruchomość położoną w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo ślą-
skie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 6, składającą się z działki nr 1340/886 
o powierzchni 0,0152 ha,

które zostaną sprzedane w drodze ustnego przetargu ograniczonego z przeznaczeniem na popra-
wę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 371.000,00 zł.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Łukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości
wg katastru nieruchomości

Powierzchnia
nieruchomości

(ha)

Przeznaczenie
i sposób zagospodarowania 

nieruchomości

Cena wywoławcza
nieruchomości

netto (zł)

Wadium

Nrobrębu Nrdziałki Postąpienie minimalne

1. ul. Łukowa 9 1.3240/160 0,0053 44GP – tereny garaży 
i parkingów 10.000,00 zł

500,00 zł

100,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 20.08.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – działka nr 3240/160 ul. Łukowa” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  
na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług. Jednorazowe wynagrodzenie (netto) za 
ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 3016/160 o powierzchni 
425 m2 na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości nr 3240/160 (nieruchomość władnąca) wynosi: 6.958,00 zł. Wynagrodzenie to zostanie 
powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Łukowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.
Położenie 

nieruchomości 
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości 
wg katastru nieruchomości Powierzchnia 

nieruchomości 
(ha)

Przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania 

nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
netto (zł)

Wadium

Nr obrębu Nr działki Postąpienie 
minimalne

1. ul. Łukowa 9 1.3581/160 0,0083 44GP – tereny garaży 
i parkingów 15.000,00 zł

800,00 zł

150,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27.08.2025 r. o godz. 1000 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 20.08.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – działka nr 3581/160 ul. Łukowa” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług. Jednorazowe wynagrodzenie (netto) za 
ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 3016/160 o powierzchni 
425 m2 na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości nr 3581/160 (nieruchomość władnąca) wynosi: 6.958,00 zł. Wynagrodzenie to zostanie 
powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w tym, którego nie tracimy nigdy”.

Św. Jan
Pani Joannie Salzberg,

pracownicy Wydziału Kadr
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

OJca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

„Nie żyjemy, aby umierać, ale umieramy, aby żyć wiecznie”.
Michael Buchberger

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci

śp. Marcelego Murawskiego, 

wieloletniego przewodniczącego WZZ „Sierpień 80”
w kopalniach Wirek i Halemba,

członka Komisji Krajowej Związku.

rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Dla Jacka Białuchy
Głównego Księgowego MBP w Rudzie Śląskiej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

katarzyny Biskupskiej
składają 

Dyrektor oraz Pracownicy 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu części nieruchomości, własności Gminy Ruda Śląska 
położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Łukowej, województwo Śląskie, powiat Miasto Ruda Śląska, 
Gmina Ruda Śląska, oznaczonej jako działka nr 3586/160 o pow. 0,0031 ha, zapisana na karcie 
mapy 1, w obrębie Kochłowice, objęta księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej, zabudowana częścią budynku garażowego, na poprawę warunków zagospodaro-
wania nieruchomości przyległej.



TRASA BIEGU

Rudzki Półmaraton 
Industrialny
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Już po raz ósmy w Rudzie Śląskiej odbędzie się Rudzki Półmaraton Industrialny 
Biegacze wystartują na trasę przebiegającą w centralnej części miasta 
2 sierpnia o godz. 21.00. W tym czasie kierowcy będą musieli liczyć się 
z utrudnieniami w ruchu.

Trasa biegu zostanie poprowadzona od stadionu 
lekkoatletycznego ul. Czarnoleśną, 1 Maja, Zabrzań-
ską, Węglową, Niedurnego, Hallera, gdzie po nawro-
cie dalej prowadzić będzie ul. Objazdową, Czarnole-
śną do stadionu.

1 pętla ma dystans 10,5 km. Będzie ona pokonywa-
na dwukrotnie. Po zakończeniu pierwszej pętli prze-
biegać się będzie przez linię startu/mety na bieżni 
stadionu lekkoatletycznego, po czym wybiegać się 
będzie na drugie okrążenie. Na trasie znajdować się 
będą dwa punkty odżywcze. Pierwszy z nich na 5,5 
km, drugi na 7,5 km.

Start biegu na dystansie 10 km zlokalizowany zo-
stanie przy ul. Czarnoleśnej. Pozostała część trasy po-
krywa się z pętlą dystansu półmaratońskiego.

Dla uczestników zawodów przygotowany zostanie parking znajdujący się na 
stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. Można będzie również korzy-
stać z dwóch parkingów przy ul. Hallera, a także z innych ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych znajdujących się w okolicy.

UTRUDNIENIA 

W RUCHU DROGOWYM

W związku z organizowanym biegiem od godzi-
ny 19.00 do godziny 24.00 wyłączone z ruchu zo-
staną: 

ul. Czarnoleśna od ul. Objazdowej do ul. 1 Ma-• 
ja, prawy pas ruchu (obowiązywać będzie 
ruch jednokierunkowy z kierunkiem jazdy od 
ul. 1 Maja do ul. Niedurnego),
ul. 1 Maja od ul. Czarnoleśnej do ul. Zabrzań-• 
skiej, prawy – skrajny pas ruchu (ruch odbywać 
się będzie lewym pasem),
ul. Zabrzańska do ul. Węglowej, prawy pas ruchu • 
(obowiązywać będzie ruch jednokierunkowy z kie-
runkiem jazdy od ul. Węglowej do ul. Wolności),
ul. Węglowa na całej długości (wyjazd z osiedla • 
odbywać się będzie ul. Plac Szkolny do ul. Nie-
durnego),
ul. Niedurnego od ul. Stalowej do ul. Hallera, • 
prawy pas ruchu (obowiązywać będzie ruch 
jednokierunkowy z kierunkiem jazdy od ul. Hal-
lera do zjazdu na Drogową Trasę Średnicową),
ul. Hallera do ul. Dworaka (ruch odbywać się • 
będzie jedynie na odcinku od ul. Objazdowej 
do ul. Niedurnego w jednym kierunku – do 
ul. Niedurnego),
ul. Objazdowa (ruch jednokierunkowy z kierun-• 
kiem jazdy od ul. Czarnoleśnej do ul. Hallera.

Uwaga!  W trakcie trwania półmaratonu 
obowiązywać będą również zmiany 

w funkcjonowaniu komunikacji publicznej ZTM. 

PROPONOWANE PARKINGI

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, wy-
kazu części nieruchomości, własności Gminy Ruda Śląska położonej w Rudzie 
Śląskiej przy ul. 1 Maja 286, województwo Śląskie, powiat Miasto Ruda Ślą-
ska, Gmina Ruda Śląska, obejmującej ogrodzony płotem teren, stanowiący 
fragment (około 0,2022 ha) działki nr 591/122 o pow. 0,2879 ha, zapisanej na 
karcie mapy 1, w obrębie Wirek, objętej księgą wieczystą prowadzoną przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej, który zostanie użyczony Zespołowi Żłobków 
Miejskich w Rudzie Śląskiej na czas nieoznaczony, na cele statutowe.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza rokowania na sprzedaż sześciu nieruchomości 
gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone 
– odpowiednio w dniach 12.02.2025 r., 09.04.2025 r. i 27.05.2025r. zakończy-
ły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląską są części nieruchomości położone w Rudzie Śląskiej, 
gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0009, 
Kochłowice, karta mapy 4, przy ulicy Wireckiej, stanowiące: działkę nr 2211/24 
o powierzchni 0,1639 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę nr 2213/24 o powierzch-
ni 0,0974 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę nr 2214/24 o powierzchni 0,1616 ha, 
użytek: RV, działkę nr 2215/24 o powierzchni 0,0825 ha, użytek: RV, działkę nr 
2216/24 o powierzchni 0,0811 ha, użytek: RV, działkę nr 2217/24 o powierzch-
ni 0,0946 ha, użytek: RV. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działek wpisana jest na rzecz Gminy 
Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. działek zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działce oznaczonej 
numerem geodezyjnym 2219/24, położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat 
M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0009, Kochłowi-
ce, karta mapy 4, przy ulicy Wireckiej o powierzchni 0,1012 ha, użytek: RV. 
W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
współwłasność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska 
oraz osób fi zycznych. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląska działki nr : 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 sta-
nowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), 
natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolni-
czy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działkach nr 2211/24, 2217/24 
i 2219/24 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem 
wynoszącym 1/7 części w działce nr 2219/24 wynoszą: dla działki 2211/24 
– 303.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 220.000,00 zł, dla działki 2214/24 
– 287.000,00 zł, dla działki 2215/24 – 165.000,00 zł, dla działki 2216/24 – 
188.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.

Rokowania odbędą się w dniu 11.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzę-
du Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 04.08.2025r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: działka 2211/24 – • 15.200,00 zł, dział-
ka 2213/24 – 11.000,00 zł, działka 2214/24 – 14.400,00 zł, działka 2215/24 
- 8.300,00 zł, działka 2216/24 – 9.400,00 zł, działka 2217/24 – 10.000,00 zł, 
z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr ….” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Kato-
wice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska);
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału • 
Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Wirecka”. Do 
zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 
Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane do-

kumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należ-

ny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Lipiec/Sierpień 2025 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2) Wyposażenie w instalację

Stawka 
wywoł. 
(nett o/
zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska – Ruda, ul. Bujoczka 12/2, lokal w bud. usługowym 131,05 m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 10,00 2.000,00
2 Ruda Śląska – Ruda, ul. Wolności 16/3, lokal w bud. usługowym 16,00 m2 elektryczna, wod.-kan. 40,00 1.500,00

3 Ruda Śląska – Wirek, ul. Teatralna 2/02, lokal w bud. mieszkalnym 
 39,37 m2 

+ piwnica 

9,52 m2 
elektryczna, wod.-kan. 17,00 1.500,00

4 Ruda Śląska – Orzegów, ul. Bytomska 18/2, lokal w bud. mieszkalnym  64,47 m2 elektryczna, wod.kan., c.o. 10,00 1.500,00

5 Ruda Śląska – Orzegów, ul. Bytomska 18/2A 
lokal w bud. mieszkalnym  16,98 m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 8,00 1.000,00

6 Ruda Śląska – Orzegów, ul. K. A. Hlonda 24/01 
lokal w bud. mieszkalnym  32,11  m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 11,00 1.500,00

7 Ruda Śląska – Orzegów, ul. K.A.Hlonda 24/02
lokal w bud. mieszkalnym  55,57 m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 12,00 1.500,00

8 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Czarnoleśna 6A/02 
lokal w bud. mieszkalnym  22,20 m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 17,00 1.000,00

9 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Niedurnego 26/1
lokal w bud. mieszkalnym  40,70 m2 elektryczna, wod.-kan., c.o. 17,00 1.500,00

10 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Niedurnego 52/01 
lokal w bud. mieszkalnym 

 166,54 m2 

+ piwnica 

17,34 m2 
elektryczna, wod.-kan., c.o. 18,00 6.000,00

11 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Tołstoja V/65, garaż blaszany 18,00  m2 elektryczna 7,00 500,00
12 Ruda Śląska – Nowy Bytom, ul. Ratowników I/39, garaż blaszany 18,00 m2 elektryczna 7,00 500,00

UWAGA : Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże.
W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu.
Istnieje możliwość oględzin lokali użytkowych, garaży w terminie od dnia 28.07.2025 r. do dnia 8.08.2025 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnie-

niu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1, 2 – ul. Janasa 13A Ruda Śląska – Ruda, nr tel. 32 248-13-52; poz. 3 – ul. Osiedlowa 6, 
Ruda Śląska – Wirek, nr tel. 32 242-06-48; poz. 4-7 – ul. Joanny 18 Ruda Śląska – Godula, nr tel. 32 248-17-88, poz. 8-12 – ul. Markowej 22 Ruda Śląska 
– Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.
mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków 
lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 11 sierpnia 2025 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych : ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 
0109 0321 do dnia 11 sierpień 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy 
przetargu lokali użytkowych w dniu 13.08.2025r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  13 sierpień 2025 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: poz. 1 – godz. 8.30 ; poz. 7 – godz. 10.00; poz. 2 
– godz. 8.45;  poz. 8 – godz. 10.15; poz. 3 – godz. 9.00; poz. 9 – godz. 10.30; poz. 4 – godz. 9.15; poz. 10 – godz. 10.45; poz. 5 – godz. 9.30; poz. 11 
– godz. 11.00; poz. 6 – godz. 9.45; poz. 12 - godz. 11.15.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 2420 133 wew. 745 
lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do montażu reklamy i przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny 

koszt. Każdy uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta wykazów garaży usytuowanych na terenie Miasta 
Ruda Śląska:

– garaż nr 9, ul. Katowickiej-Otylii
– garaż nr 84, ul. Katowickiej-Otylii
– garaż nr 264, ul. Katowickiej-Otylii
– garaż nr 403 , ul. Katowickiej-Otylii

stanowiących własność Gminy Miasta Ruda Śląska a 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz ich najemców.

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-
TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 793-
396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-219-
491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! 
Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-00-33, 
516-516-611. Pośrednik CDF S.C., fi rmy MATPOL FINAN-
SE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. So-
lidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do 
klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc drogo-
wa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

PRACA

 Przyjmę do pracy (pełen lub 3/4 etatu) w zakła-
dzie kamieniarskim, chętnie emeryta górnika lub 
na urlopie górniczym. Tel. 501-303-628.

TURYSTYKA

 Beskidy w lipcu – turnus od 1150 zł z 20% dofi nan-
sowaniem dla 60+,możliwość dowozu, miodowyraj.pl, 
tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła i porcelany PRL. Wycena 
GRATIS. Tel. 507-643-590.

 Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. Tel. 507-643-
590.
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Nikodem Starostka syn Kingi i Dominika, 
ur. 8.07.2025 r. (2580 g i 50 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Timothy Harris syn Natalii i Ryan’a
ur. 9.07.2025 r. (2830 g i 49 cm)

Marcel Smołka syn Julii i Bartosza
ur. 7.07.2025 r. (3250 g i 50 cm)

Alicja Smołka córka  Julii i Bartosza 
ur. 7.07.2025 r. (2430 g i 48 cm)

Henryk Gogoc syn Pauliny i Pawła
ur. 9.07.2025 r. (2910 g i 55 cm)

Kazimierz syn Beaty i Marcina
ur. 9.07.2025 r. (4630g i 60 cm)

Leon Burda syn Ewy i Michała
ur. 8.07.2025 r. (3090 g i 56 cm)

Józef Witecy syn Natalii i Mateusza
ur. 8.07.2025 r. (2510 g i 49 cm)

KRZYŻÓWKA

Bogdan Bartnikowski 

Dni długie jak lata
Wstrząsająca opowieść o wojnie wi-

dzianej oczyma dziecka.
Wojna zabrała nam dzieciństwo, wie-

lu życie. Chciałem, żeby po każdym z nas 
został trwały ślad…

Kiedy wybuchła druga wojna świa-
towa, Bogdan Bartnikowski miał 7 lat. 
W czasie Powstania Warszawskiego był 
łącznikiem i walczył na Ochocie. Jego 
opowieść to jedno z najbardziej porusza-
jących, a przy tym niezwykle osobistych 
świadectw o piekle wojennej codzien-
ności. Wydanie poszerzone o wcześniej 
niepublikowane fragmenty wspomnień 
autora z okresu okupacji i uwięzienia 
w obozach.

 POLECAMY

DZIEŃ WŁÓCZYKIJA – To wyjątkowy dzień dla wszystkich, którzy nie potrafi ą 
usiedzieć w miejscu i z radością oddają się wędrówkom oraz poszukiwaniu nowych 
przygód. Ponieważ święto to przypada w samym środku lata, to doskonała okazja, 

by wybrać się na dłuższy spacer i nacieszyć się urokiem letnich dni.

IMIENINY OBCHODZĄ: Apolinaria, Bogna, Brygida oraz Apolinary, 
Bolesław, Jan, Jan Kasjan, Joanna, Sławosz, Kasjan, Krystyn, 

Liboriusz, Olimpiusz, Romula, Żelisław

KALENDARIUM – 23 LIPCA

POZIOMO: 1 – podkuje konia, 
5 – świątynia chińska, 8 – wisi w cer-
kwi, 9 – statek towarowy, 11 – roślina 
kwiatowa, 12 – osobliwość, rzadkość, 
15 – skafander eskimoski, 17 – radula, 
20 – tkanina pieluszkowa, 21 – papu-
ga z Melanezji, 24 – tytuł książąt indyj-
skich, 25 – matador, 28 – afrykański 
kuzyn lisa, 29 – stolica Turcji, 32 – hu-
ragan, nawałnica, 33 – stolica Arabii 
Saudyjskiej, 36 – natura rzeczy, jądro 
sprawy, 39 – ptaszyniec, roślina zielna, 
42 – papuga z Ameryki Pd, 43 – elek-
troda dodatnia, 45 – dwanaście sztuk, 
46 – pomieszczenie miejskie do kąpie-
li, 47 – gatunek sera. 

PIONOWO: 1 – okularnik indyjski, 
2 – ukrop, 3 – pnąca roślina podzwrot-
nikowa, 4 – pszczeli, wydzielina pszczół 
robotnic, 5 – grube lniane płótno, 
6 – gospodarz podhalański, 7 – ptak 
z czubem, 10 – grzyb jadalny, 
13 – w starożytnej poetyce: akcent, 
14 – opel ..., 16 – mitologia słowiań-
ska: bogini wiosny, 17 – machina do 
rozbijania murów, 18 – prawnik w fi r-

mie, 18 – ozdoba tałesu, 21 – młot do 
wbijania pali, 22 – półwysep w USA 
w stanie Alaska, 23 – deszyfrator, 
26 – skorupiak w Bałtyku, 27 – potra-
wa, 30 – wiarus, 31 – obrządek, 
34 – imię żeńskie, 35 – port nad Ni-
lem, 37 – żargon, 38 – konopie manil-
skie, 40 – męczy dłużnika, 41 – dawka, 
44 – żądłówka. 

Książkę ,,Słomianie” Adriana 
Markowskiego otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres 
redakcji (Ruda Śląska, ul.  Karola 
Goduli 36) lub e-mailem (biuro@
wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na roz-
wiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Nie wymiękaj” Stephena Kin-
ga  z „WR 25” zapraszamy do redakcji 
Krystynę Ptak (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawi-
dłowe hasło brzmi: „Noc wdowa po 
dniu”.
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Baran – Koniec urlopu ozna-
cza, że czas wziąć się do wy-
tężonej pracy.
Byk – Staniesz przed trud-
nym wyborem. Pamiętaj, że 
sama musisz podjąć decyzję.
Bliźnięta – Powinnaś skupić 
się na jednym zadaniu i kon-
sekwentnie je realizować.
Rak – Czeka Cię wiele towa-
rzyskich spotkań w doboro-
wym towarzystwie.
Lew – Nie słuchaj głupich 
plotek, bo ludzie wymyślają 
różne historie o innych.
Panna – Zamiast podejrze-
wać kogoś o niecne zamiary, 
postaw na rozmowę.
Waga – Jeszcze nie jest za 
późno, żeby naprawić pew-
ne ważne sprawy.
Skorpion – Pamiętaj, że 
masz bliskich, na których 
możesz zawsze liczyć.
Strzelec – Nadchodzi okres, 
w którym na pewno nie bę-
dziesz narzekać na nudę.
Koziorożec – Przestań bujać 
w obłokach i marzyć o księ-
ciu z bajki, na białym koniu.
Wodnik – Twój partner za-
skoczy Cię, przejdzie samego 
siebie. Będziesz szczęśliwa.
Ryby – Zastanów się, co jest 
dla Ciebie ważne i nie oba-
wiaj się bronić przekonań.



12 | www.wiadomoscirudzkie.pl SPORT 23.07.2025

MATERIAŁY spoRTowE zREdAgowAŁ MATEusz pIszczAŁkA

Piłka ręczna Plażowa

walka młodzików Grunwaldu

ostatnie dni przyniosły ogromne 
emocje związane z występami mło-
dych zawodników spR grunwald Ruda 
Śląska w półfinałowych turniejach Mi-
strzostw polski w piłce ręcznej plażo-
wej. chociaż obu drużynom nie udało 
się awansować do ścisłego finału, ich 
postawa na piasku napawa dumą i da-
je powody do optymizmu na przy-
szłość.

19 lipca młodzicy rywalizowali w 
małopolskich wilczyskach. Bilans tur-
nieju to dwie zwycięskie gry zakończo-
ne pewnym wynikiem 2:0 oraz dwie 
minimalne porażki po emocjonują-
cych dogrywkach (shot-outach), za-
kończone 1:2. ostatecznie grunwald 
uplasował się na czwartym miejscu, 
choć do wygrania całego turnieju za-
brakło zaledwie jednej bramki. za-
wodnicy wykazali się ogromnym zaan-
gażowaniem, walecznością i sporto-

wym charakterem. Jak na debiutancki 
sezon w tej odmianie piłki ręcznej, ich 
występ należy uznać za bardzo obie-
cujący. zebrane doświadczenia z pew-
nością zaprocentują w kolejnych la-
tach.

dzień wcześniej, 18 lipca, swoje 
półfinały w Bielsku-Białej rozgrywały 
młodziczki spR grunwald. występując 
jako druga drużyna klubowa, dziew-
częta dzielnie rywalizowały z wymaga-
jącymi przeciwniczkami. Mimo ambit-
nej walki nie udało się wywalczyć 
awansu do wielkiego finału, ale sam 
udział w tej fazie rozgrywek to już du-
ży sukces. Trenerzy oraz klub nie kryją 
zadowolenia z poziomu prezentowa-
nego przez młode zawodniczki. deter-
minacja i chęć rozwoju widoczne pod-
czas meczów to najlepszy dowód, że 
przed tą grupą dziewczyn rysuje się 
świetlana sportowa przyszłość.

Mimo braków awansów do finałów, oba zespoły mogą wrócić 
z głową podniesioną do góry, po zaprezentowaniu wysokiego poziomu.
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Sukcesy młodych ratowniczek
Rudzkie ratowniczki nie zawiodły! 

podczas rozegranych w dniach 11–13 
lipca Morskich Mistrzostw polski w Ra-
townictwie wodnym w Świnoujściu, 
zawodniczki reprezentujące wopR 
Ruda Śląska pokazały ogromne umie-
jętności, hart ducha i waleczność 
w trudnych, morskich warunkach.

Już pierwszy dzień zawodów rozpo-
czął się od mocnego uderzenia 
– w sztafecie z pasem ratowniczym, 
drużyna w składzie Tatiana kloc, Mar-
tyna kloc, sylwia Matyniak oraz Maja 
Fyda wywalczyła brązowy medal. 
chwilę później przyszedł czas na kolej-
ną sztafetę – akcję ratowniczą z pa-
sem, gdzie duet Tatiana kloc i sylwia 
Matyniak zdobył srebro. choć pogoda 
nie rozpieszczała – silne fale i silny 
wiatr dawały się we znaki – zawod-
niczki wykazały się ogromną determi-
nacją i przygotowaniem.

drugi dzień zawodów przyniósł po-
prawę warunków atmosferycznych. 
To był idealny moment, by zaprezen-
tować pełnię sportowego potencjału. 
wykorzystała go w stu procentach syl-

wia Matyniak, która sięgnęła 
po szereg indywidualnych 
medali i tytułów. Młoda ra-
towniczka zdobyła aż dwa zło-
te medale w kategorii junio-
rek – za pływanie oraz akcję 
z deską ratowniczą, a w tej 
drugiej konkurencji udało jej 
się również stanąć na podium 
w kategorii open, gdzie wy-
walczyła brąz. To jednak nie 
wszystko. w niezwykle wyma-
gającej konkurencji bieg-pły-
wanie-bieg sylwia ponownie 
sięgnęła po złoto w swojej ka-
tegorii wiekowej, a w flagach 
plażowych dołożyła srebrny 
medal. Imponująca forma 
przełożyła się na końcowy rezultat. 
w klasyfikacji generalnej juniorek syl-
wia Matyniak zajęła pierwsze miejsce, 
zdobywając tytuł najlepszej zawod-
niczki w swojej kategorii.

wyjazd do Świnoujścia to nie tylko 
sukcesy medalowe, ale także cenne 
doświadczenie w rywalizacji na naj-
wyższym poziomie. Młode ratownicz-

z Świnoujścia młode ratowniczki 
przywiozły 8 medali zdobytych na Mp.
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wYcIĄg z ogŁoszENIA o pRzETARgu

Prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-wirek  

w rejonie ulic 1 Maja i  Mikołaja kopernika z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Lp.

położenie 
nierucho

-mości
(ulica)

oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości powierzchnia

nieruchomości
(m2)

przeznaczenie i sposób
zagospodarowania nieruchomości

cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

zaliczka
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu Nr działki

1
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00018840/7 8 1.4006/205 842

9MWU – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usługowej

2kdz – teren drogi zbiorczej

382.000,00 19.100,002
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00018988/6 8 1.2328/205 567

9MWU – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usługowej

3
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00008634/7 8 1.3528/205 84

Rokowania odbędą się w dniu 5.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana pawła II 6.

w rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.07.2025 r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: 19.100,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. 1 Maja” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 • 
1214 1000 0010 0109 0628 INg Bank Śląski katowice o/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w sekretariacie wydziału gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach • 
pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. 1 Maja”. do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 
wpłaty zaliczki. 

przed otwarciem rokowań przedłożą komisji przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

sprzedaż działek o numerach 2328/205 i 3528/205 stanowiących tereny niezabudowane, ale z przeznaczeniem pod zabudowę miesz-
kaniową, wielorodzinną i usługową podlegać będzie opodatkowaniu według stawki podstawowej VAT (23%).

Natomiast sprzedaż działki o numerze 4006/205, w obrębie której znajduje się budowla stanowiąca mur oporowy podlega zwolnieniu 
od podatku VAT na podstawie art. 43 ust 1 pkt 10 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

ki z Rudy Śląskiej z każdym startem 
pokazują, że są w ścisłej czołówce kra-
jowego ratownictwa wodnego – za-
równo w wodach otwartych, jak i na 
zawodach basenowych. gratulujemy 
całej drużynie wopR Ruda Śląska i ży-
czymy dalszych sukcesów – zarówno 
na wodzie, jak i poza nią.

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę- z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie ulic: 1 Maja/skośna, Ligockiej, w najem – z przeznacze-
niem pod istniejącą działalność gastronomiczno-handlowo-usługową w rejonie ul. solidarności oraz z przeznaczeniem pod istniejącą infrastrukturę 
techniczną w rejonie ul. piotra skargi.

Bieganie

ruda Śląska promuje zdrowie 
psychiczne przez ruch

Już 6 września 2025 r. Burloch Arena 
w Rudzie Śląskiej stanie się miejscem 
wyjątkowej inicjatywy. Tego dnia odbę-
dzie się XI edycja wydarzenia łączącego 
aktywność fizyczną z troską o psychikę 
– rekreacyjny bieg oraz marsz Nordic 
walking na dystansie 5 kilometrów.

w imprezie może wziąć udział każ-
dy, kto chce zadbać nie tylko o ciało, 
ale i o dobre samopoczucie. co istot-
ne, wydarzenie ma charakter symbo-
liczny i integracyjny – nie będzie po-
miaru czasu ani rywalizacji sportowej. 
wspólną rozgrzewkę zaplanowano na 
godzinę 9.00, a start nastąpi pół godzi-
ny później. zakończenie wydarzenia 

przewidziane jest na godz. 12.30. Re-
jestracja uczestników oraz odbiór nu-
merów startowych będą możliwe od 
godziny 8.00. każda osoba, która zde-
cyduje się na udział, otrzyma pamiąt-
kowy medal, dyplom oraz drobne 
upominki. zgłoszenia trwają do 
4 września lub do wyczerpania limitu 
miejsc, który ustalono na 160 osób.

organizatorami inicjatywy są: 
szpital Miejski w Rudzie Śląskiej, 
Miejski ośrodek sportu i Rekreacji 
oraz prezydent Miasta Ruda Śląska. 
więcej informacji, w tym regulamin 
wydarzenia, znajduje się na stronie 
MosiR-u.
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